

# Kyndelsmässodagen 250202

## Samlande rubrik: Uppenbarelsens ljus

Jag börjar den första reflektionen utifrån den sista meningen i evangelietexten: *18 Ingen har någonsin sett Gud. Den ende sonen, själv gud och alltid nära Fadern, han har förklarat honom för oss.*

Vad har Jesus förklarat för oss? Svaret blir: Guds personlighet.

1. Guds stränghet, som han gett till känna genom Moses.
2. Guds gränslösa kärlek och omsorg som han visar oss genom Jesus.

Lagens stränghet, där Gud punkterar mitt självgoda jag som inbillar sig att jag självklart kommer till himlen. Denna inbillning är fel. Om Jesu försoning innebär att alla lever vidare i Guds himmel som vi lever här och nu: Då skulle **himlen kontinuerligt fyllas på med samtliga! generationers jordiska ondska!** En fruktansvärd konsekvens.

Gud har därför **gett oss möjligheten** att få leva i hans himmel genom att av hjärtat vilja vara Jesu lärjungar. Om Gud tvingade oss, vore han en despot. Därför är valet personligt. Det är du och jag som väljer!

Jesus visar mej och dej samma stränghet som han visade fariseerna. Han visar mej mitt behov av räddning genom lärjungaskapets sinnesändring. En sinnesändring som fariseerna och de skriftlärde vägrade. Vi läser:

*Matt 23:13 Ve er, skriftlärda och fariseer, ni hycklare som stänger till himmelriket för människorna. **Ni går inte själva in, och dem som vill komma dit in släpper ni inte in.***

*Matt 23:15 Ve er, skriftlärda och fariseer, ni hycklare som far över land och hav för att vinna en enda proselyt, och när någon har blivit det gör ni honom till ett helvetets barn, **dubbelt värre än ni själva.***

Paulus har beskrivit min och - faktiskt alla människors situation - i sitt brev till församlingen i Efesus. Lägg märke till att han inkluderar sig själv i orden "*Sådana **var vi alla** en gång*", när ni hör vad han skriver: *Ef 2:1 Ni var döda genom era överträdelser och synder 2 den gång ni levde i dem på denna tidens och världens vis och lät er ledas av fursten över luftens rike, över den andemakt som nu är verksam i olydnadens*

*människor. 3 Sådana var vi alla en gång, då vi följde våra mänskliga begär och handlade som kroppen och våra egna tankar ville, och av födseln var vi vredens barn, vi som de andra.*

När jag inser **att** jag är under samma dom som fariseerna och de skriftlärde. **Att** jag tillhör vredens barn. **Att** jag verkligen missat målet med att vara Guds avbild, **då** inser jag **mitt behov** av räddning. Med den insikten tar jag, **från djupet av mitt hjärta**, emot erbjudandet om lärjungaskap och räddning.

Som **punkt 2** om vad Jesus förklarat för oss kommer **Guds gränslösa kärlek och omsorg**. Vi vet inte varför Gud skapade människan till att vara en avbild av sig själv. Faktum är att vi finns och ändamålet med våra liv är att vi skall vara Gud lika. **Att vi skall vara hans avbild.**

I vår tid jagar människor efter tillfredsställelse, det som bibeln kallar frid. Har du och jag frid, **då är vi tillfredsställda**. Många människor har förkastat bibelns innehåll. Andra har ingen aning om vad som står i bibeln. Detta medför att man rusar omkring och söker tillfredsställelse på en massa olika sätt. **Att man misslyckas** beskrivs enklast med att **man fortsätter sitt jagande efter tillfredsställelse!**

Min personliga övertygelse är att evigheten finns i min egen vilja att vara Jesu lärjunge. Det sker en livsstilsförändring – fokus flyttas från mig själv till medmänniskan - när jag kommer i kontakt med Guds gränslösa kärlek och omsorg. Jag märker att jag får frid.

Gud visar sin kärlek och omsorg genom att Jesus bär den totala evighetskonsekvensen av mina och dina misstag. Hans död ger oss evigt liv!

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelium:

*Joh 1:14-18 Och Ordet blev människa och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den ende sonen får av sin fader, och han var fylld av nåd och sanning. 15 Johannes vittnar om honom och ropar: »Det var om honom jag sade: Han som kommer efter mig går före mig, ty han fanns före mig.«*

*16 Av hans fullhet har vi alla fått del, med nåd och åter nåd. 17 Ty **lagen gavs genom Mose, men nåden och sanningen har kommit genom Jesus Kristus**. 18 Ingen har någonsin sett Gud. Den ende sonen, själv gud och alltid nära Fadern, **han har förklarat honom för oss.***